
UCHWAŁA NR XIV.98.2025 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie infrastruktury oświetlenia ulicznego wykonanego w ramach 
inwestycji  pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3180P na odcinku Wilczyn – Wilczogóra” 

zlokalizowanego przy drodze powiatowej nr 3180P na odcinku Wilczyn-Wilczogóra 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. Prawo energetyczne (DZ.U. z 2024 r., poz. 266 ze zm.), Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie darowizny infrastruktury oświetlenia ulicznego (oświetlenia 
drogowego) zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 3180P, wykonanego w ramach inwestycji 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 3180P na odcinku Wilczyn – Wilczogóra” w celu wykonywania zadań 
własnych gminy, tj. finansowania oświetlenia i utrzymywania infrastruktury oświetleniowej. 

§ 2. Warunki przejęcia infrastruktury oświetleniowej zostaną określone w umowie darowizny zawartej 
pomiędzy Gminą Wilczyn, a Powiatem Konińskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A2085C-4184-42FF-8C72-51C79DEE4550. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Koniński w ramach realizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3180P na 
odcinku Wilczyn – Wilczogóra” wybudował w miejscowościach Wilczyn i Wilczogóra infrastrukturę 
oświetlenia ulicznego (drogowego). Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 
energetyczne, to do zadań własnych gmin w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa 
gazowe należy finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg znajdujących się na terenie gminy. Finansowanie 
usługi oświetlenia oznacza m.in. finansowanie kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty świetlne 
oraz koszty ich utrzymania i konserwacji. 

Przyjęcie przez gminę ruchomości infrastruktury oświetlenia ulicznego w celu realizacji finansowania 
kosztów energii, konserwacji i jej utrzymania, w tym również usuwania awarii oświetlenia ulicznego, bez 
obowiązku utrzymania pasa drogowego, wymaga podjęcia niniejszej uchwały.  

Warunki przejęcia infrastruktury oświetleniowej określone zostaną w umowie zawartej z Powiatem 
Konińskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A2085C-4184-42FF-8C72-51C79DEE4550. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.98.2025 RADY GMINY WILCZYN z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


